
 diário oficial Nº 34.527  77 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
Aviso DE DisPENsA DE LicitAção. DisPENsA Nº 010/2021. 
objeto: contratação de empresa para aquisição de Medicamentos, 
para atender a necessidades da secretaria Municipal de saúde, Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA e unidades de saúde. Beneficiário Itens: 2, 
3, 5, 8, 10, 15, 18, 20, 21, 25, 29, 32, 38, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 55, 
56, 57, 60, 62, 63, 64, 65, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 81, 82, 84, 85, 
86, 87, 88, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 108, 
109, 110, 114, 115, 119, 120, 121, 124, 125, 129, 130, 132, 138, 141, 
142, 144, 145, 147, 149, 150, 152, 155, 158, 159, 160, 161, 164, 165, 
166 - alfamed comercial eireli (cNPj: 02.275.673/0001-80). valor: r$ 
457.366,69 (quatrocentos e cinquenta e sete mil trezentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e nove centavos). Beneficiário Itens: 4, 7, 9, 12, 
13, 16, 17, 19, 22, 37, 43, 44, 49, 58, 59, 61, 69, 74, 79, 80, 83, 95, 
102, 104, 111, 113, 126, 127, 131, 133, 139, 156, 157, 162 - altaMed 
distribuidora de Medicamentos ltda (cnpj: 21.581.445/0001-82).
valor: r$ 185.662,56 (cento e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e seis centavos). Beneficiário Itens: 23, 28, 30, 31, 
33, 39, 40, 41, 42, 52, 93, 107, 118, 122, 128, 134, 146, 148, 151, 153, 
154, 168, 169, 170 - c. j. a. Parente - Me (cNPj: 83.646.307/0001-91). 
valor: r$ 303.627,70 (trezentos e três mil seiscentos e vinte e sete reais 
e setenta centavos). Beneficiário Itens: 1, 6, 11, 14, 24, 26, 27, 35, 36, 
47, 54, 66, 67, 68, 75, 89, 98, 117, 123, 135, 136, 137, 140 - Phenix 
Hospitalar ltda - epp (cNPj: 07.851.653/0001-23). valor: r$ 138.162,80 
(cento e trinta e oito mil cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos). 
vigência: 6 (seis) meses. fundamento legal: art. 24, inciso iv, da lei fe-
deral 8.666/93. data de ratificaÇÃo: 18 de Março de 2021. valores dos 
contratos: contrato nº 023/2021 - r$: 457.366,69; contrato nº 024/2021 
- r$: r$ 185.662,56; contrato nº 025/2021 - r$ 303.627,70; contrato 
nº 026/2021 - r$: 138.162,80. data da assinatura dos contratos: 18 de 
março de 2021. foro: justiça estadual, comarca cametá/Pa. dotação or-
çamentária: Classificação Institucional: 11 - Secretária Municipal De Saú-
de. Classificação Funcional: 10.301.0052.5.-070 - Manutenção Da Secre-
tária Municipal De Saúde. Classificação Institucional: 22 - Fundo Municipal 
De Saúde. Classificação Funcional: 10.302.0253.2.129 - Blmac Manuten-
ção Da Rede De Urgência E Emergência. Classificação Institucional: 22 
- Fundo Municipal De Saúde. Classificação Funcional: 10.303.0248.2135 
- blaf - Manutenção do Programa de assistência farmaceutica básica. 
Classificação Institucional: 22 - Fundo Municipal De Saúde. Classificação 
funcional: 10.302.0253.2130 - blmac - Manutenção do Programa de 
Saúde Mental. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material De Con-
sumo. fonte de recursos: 010.000 - recursos ordinário. contratadas: 
alfamed comercial eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
cNPj: 02.275.673/0001-80, estabelecida na avenida Marquês de Herval, 
n° 2106, bairro: Pedreira, belém/Pa, ceP: 66.087-320. altamed distribui-
dora de Medicamentos ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
cNPj: 21.581.445/0001-82, estabelecida na estrada curuçambá, n° 50, 
bairro: curuçambá, ananindeua /Pa, ceP: 67146-263. c. j. a. PareNte - 
Me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPj: 83.646.307/0001-
91, estabelecida na travessa Pirajá, n° 578, bairro: Pedreira, belém/Pa, 
ceP: 66083-513. Phenix Hospitalar ltda - epp, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no cNPj: 07.851.653/0001-23, estabelecida na Passagem 
álvaro adolfo, n° 108, bairro: Pedreira, belém/Pa, ceP: 66085-030. Mo-
dalidade: dispensa emergencial. ordenadores: victor correa cassiano 
- Prefeito Municipal, jamile tenório castro - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 638240

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
Aviso DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção. PREGão ELEtRôNi-
co Nº 002/2021 - sRP - PMc. objeto: contratação de Pessoa jurí-
dica para registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal de capanema, 
secretarias e fundos. adjUdicado Para: amazomix comercio e dis-
tribuidora eireili, cNPj 11.218.665/0001-92, com valor unitário: item-
valor: 11-r$ 3.498,00; 15-r$ 147,00; 24-r$ 670,00; 26-r$ 700,00; 
27-r$ 510,00; 41-r$ 1.850,00; 42-r$ 540,00; 43-r$ 2.999,00; 44-r$ 
890,00. bj barbosa comercio serviços - eireli, cNPj 33.471.717/00001-
70, com valor unitario: item- valor Unit: 9-r$ 85,50; 10-r$ 27,50; 
13-r$ 0,75; 18-r$ 568,50; 34-r$ 46,50; 36-r$ 607,50; 39-r$ 244,50; 
40-r$ 15.009,00; 45-r$ 30,50; 46-r$ 55,50; 47-r$ 139,50; 54-r$ 
47,50; 56-r$ 24,50; 59-r$ 24,50; 75-r$ 58,50; 81-r$ 36,50; 82-r$ 
37,50; 83-r$ 39,50; 84-r$ 39,50; 85-r$ 44,50; 86-r$ 44,50; 87-r$ 
44,50; 88-r$ 44,50. P P l soluções em tecnologia eireli - epp, cNPj 
10.231.380/0001-29 com valor unitário: item- valor Unit: 1-r$ 577,00; 
2-r$ 152,00; 7-r$ 590,00; 12-r$ 3.859,00; 14-r$ 5,00; 20-r$ 
1.874,90; 22-r$ 1.998,50; 23-r$ 490,00; 31-r$ 37,00; 32-r$ 43,50; 
48-r$ 11.839,50. j c v a leal informática ltda, cNPj 00.911.686/0001-

72 com valor unitário: item- valor Unit: 3-r$ 379,00; 4-r$ 32,00; 
5-r$ 16,00; 6-r$ 23,50; 8-r$ 21,50; 16-r$ 21,50; 17-r$ 94,00; 
19-r$ 7.995,00; 21-r$ 2.990,00; 25-r$ 9,40; 29-r$ 5.284,00; 30-
r$ 3.879,00; 35-r$ 39,50; 37-r$ 31,00; 38-r$ 197,00; 49-r$ 48,00; 
50-r$ 59,00; 55-r$ 44,50; 57-r$ 36,50; 58-r$ 57,50; 60-r$ 69,50; 
61-r$ 79,50; 62-r$ 24,50; 63-r$ 68,50; 64-r$ 57,50; 65-r$ 39,50; 
66-r$ 67,00; 67-r$ 67,00; 68-r$ 17,00; 69-r$ 84,00; 70-r$ 39,95; 
71-r$ 39,50; 72-r$ 20,00; 73-r$ 36,00; 74-r$ 84,00; 76-r$ 99,00; 
77-r$ 39,50; 78-r$ 29,00; 79-r$ 84,00; 80-r$ 93,00; 89-r$ 70,00; 
90-r$ 70,00; 91-r$ 70,00; 92-r$ 70,00; 94-r$ 59,50. softcoMP - 
comercio e serviços informática ltda, cNPj 10.378.838/0001-77, com 
valor unitário: item- valor Unit: 33-r$ 490,00; 51-r$ 120,00; 52-r$ 
120,00; 53-r$ 49,00; 93-r$ 45,00; 95-r$ 60,00. HoMologado Para: 
amazomix comercio e distribuidora eireili, cNPj 11.218.665/0001-92, 
com valor unitário: item-valor: 11-r$ 3.498,00; 15-r$ 147,00; 24-r$ 
670,00; 26-r$ 700,00; 27-r$ 510,00; 41-r$ 1.850,00; 42-r$ 540,00; 
43-r$ 2.999,00; 44-r$ 890,00. bj barbosa comercio serviços - eireli, 
cNPj 33.471.717/00001-70, com valor unitario: item- valor Unit: 9-r$ 
85,50; 10-r$ 27,50; 13-r$ 0,75; 18-r$ 568,50; 34-r$ 46,50; 36-r$ 
607,50; 39-r$ 244,50; 40-r$ 15.009,00; 45-r$ 30,50; 46-r$ 55,50; 
47-r$ 139,50; 54-r$ 47,50; 56-r$ 24,50; 59-r$ 24,50; 75-r$ 58,50; 
81-r$ 36,50; 82-r$ 37,50; 83-r$ 39,50; 84-r$ 39,50; 85-r$ 44,50; 
86-r$ 44,50; 87-r$ 44,50; 88-r$ 44,50. P P l soluções em tecnologia 
eireli - epp, cNPj 10.231.380/0001-29 com valor unitário: item- valor 
Unit: 1-r$ 577,00; 2-r$ 152,00; 7-r$ 590,00; 12-r$ 3.859,00; 14-r$ 
5,00; 20-r$ 1.874,90; 22-r$ 1.998,50; 23-r$ 490,00; 31-r$ 37,00; 
32-r$ 43,50; 48-r$ 11.839,50. j c v a leal informática ltda, cNPj 
00.911.686/0001-72 com valor unitário: item- valor Unit: 3-r$ 379,00; 
4-r$ 32,00; 5-r$ 16,00; 6-r$ 23,50; 8-r$ 21,50; 16-r$ 21,50; 17-r$ 
94,00; 19-r$ 7.995,00; 21-r$ 2.990,00; 25-r$ 9,40; 29-r$ 5.284,00; 
30-r$ 3.879,00; 35-r$ 39,50; 37-r$ 31,00; 38-r$ 197,00; 49-r$ 
48,00; 50-r$ 59,00; 55-r$ 44,50; 57-r$ 36,50; 58-r$ 57,50; 60-r$ 
69,50; 61-r$ 79,50; 62-r$ 24,50; 63-r$ 68,50; 64-r$ 57,50; 65-r$ 
39,50; 66-r$ 67,00; 67-r$ 67,00; 68-r$ 17,00; 69-r$ 84,00; 70-r$ 
39,95; 71-r$ 39,50; 72-r$ 20,00; 73-r$ 36,00; 74-r$ 84,00; 76-r$ 
99,00; 77-r$ 39,50; 78-r$ 29,00; 79-r$ 84,00; 80-r$ 93,00; 89-r$ 
70,00; 90-r$ 70,00; 91-r$ 70,00; 92-r$ 70,00; 94-r$ 59,50. soft-
coMP - comercio e serviços informática ltda, cNPj 10.378.838/0001-
77, com valor unitário: item- valor Unit. 33-r$ 490,00; 51-r$ 120,00; 
52-r$ 120,00; 53-r$ 49,00; 93-r$ 45,00; 95-r$ 60,00. conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma 
da lei nº. 8666/93. francisco ferreira freitas Neto - Prefeito Municipal.
Aviso DE LicitAção. Pregão Eletrônico nº 007/2021- PMc - sRP. 
objeto: registro de preço que visa a contratação de Pessoa jurídica para 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de lixo hos-
pitalar da secretaria Municipal de saúde, capanema/Pará. sessÃo Pú-
blica: 01/04/2021 às 09H, horário de brasília. edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capane-
ma2017@gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira.

Protocolo: 638245

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MuNicíPio DE cuMARu Do NoRtE - PA
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAtANtE: fuNDo MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL; coN-
trato Nº 007/2021-cPl - j M f agUiar, cNPj nº 03.951.294/0001-25, 
Processo licitatório nº 006/2021, Pregão eletrônico nº 006/2021. objeto: 
Prestação de serviços funerários (com fornecimento de urnas e translado 
fúnebre terrestre, serviço de velório básico, conservação, higienização e 
embalsamento de corpo) aos cidadãos e às famílias em situação de vul-
nerabilidade financeira e risco social ao Município de Cumaru do Norte - 
Pa. valor total r$ 288.005,00 (duzentos e oitenta e oito mil e cinco reais). 
vigência: de 12/03/2021 a 31/12/2021. cumaru do Norte - Pa, 12 de 
março de 2021. adriana da silva carvalho. secretário Municipal de assis-
tência social.
ExtRAto DE REGistRo DE PREços
fuNDo MuNiciPAL DE sAúDE. Processo Licitatório nº 002/2021 
Pregão Eletrônico n°002/2021. resumos das:
ata de registro de Preços nº 002/2021 floresta comercio de artigos de 
Perfumaria - ltda, cNPj: 04.860.635/0001-10  objeto: aquisição de me-
dicamentos hospitalar, medicamentos para atenção básica de saúde/assis-
tência farmacêutica, medicamentos controlados, material técnico e insu-
mos hospitalares, insumos para a atenção básica, vigilância em saúde, ma-
terial para raio-x, instrumento cirúrgico hospitalar, aparelho e equipamento 
hospitalar e equipamento para a saúde bucal para atender as demandas 
da rede pública de saúde, vigência: 16/03/2021 a 16/03/2022. assinatura: 
16/03/2021. valor: r$ 110.947,35.
Ata de Registro de Preços nº 003/2021 Parafarma Medicamentos 
e Hospitalares Ltda-EPP, cNPj N°. 04.860.742/0001-48 objeto: aqui-
sição de medicamentos hospitalar, medicamentos para atenção básica de 
saúde/assistência farmacêutica, medicamentos controlados, material téc-
nico e insumos hospitalares, insumos para a atenção básica, vigilância em 
saúde, material para raio-x, instrumento cirúrgico hospitalar, aparelho e 
equipamento hospitalar e equipamento para a saúde bucal para atender as 
demandas da rede pública de saúde. vigência: 16/03/2021 a 16/03/2022. 

mailto:cpl.capanema2017@gmail.com
mailto:cpl.capanema2017@gmail.com

